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Kesäterveiset
Joillakin hyvinvointialueilla on keksitty uusia säästötapoja. Osa tyypin 2
diabetesta sairastavista eivät saa verensokerimittaria!
Diabeteksen hoito on pitkälti omahoitoa. Diabetesta sairastavan on
vaikea arvioida vointiaan ilman verensokerimittaria. Vastaanotoille on
jonoa, terveydenhuoltohenkilökuntaa on vähennetty, jopa lääkkeiden
saatavuus on heikentynyt. Nämä kaikki tekijät huonontavat
perushoitoa ja diabeetikon hoitomotivaatiota. 
Diabeteksen kustannukset ovat 10–15 % terveydenhuollon menoista.
Valtaosa kustannuksista voidaan estää, kun perushoito toimii hyvin ja
vältytään kalliilta lisäsairauksilta. 
THL:n mukaan vuonna 2011 diabeteksesta aiheutuvat lisäsairaudet
kasvattavat kustannukset moninkertaisiksi:

Diabeteksen hoito ilman lisäsairauksia maksaa noin 1300
euroa/henkilö/vuosi. 
Diabeteksen hoito, kun siihen liittyy lisäsairauksia maksaa noin
5700 euroa/henkilö/vuosi.

Tyypin 2 diabeetikoita tiedetään olevan noin 400 000. Lisäksi
arvellaan, että noin 50 000 - 100 000 sairastaa tyypin 2 diabetesta
tietämättään. 
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THL:n koordinoiman FinDM-hankkeen selvityksessä on nostettu esiin,
että tyypin 2 diabetekseen sairastutaan yhä nuorempina. Jo 72
prosenttia diagnooseista tehdään alle 70-vuotiaille, ja alle 20-
vuotiaiden tyypin 2 diabetekseen sairastuneiden määrä oli
seurantajakson alusta tuplaantunut (43:sta 98:een).

Tyypin 2 diabeteksen ennaltaehkäisy on tärkeää, mutta säästöjä ei voi
tehdä jo sairastuneiden kustannuksella. Verensokerin mittauksen
hinta on pieni verrattuna lisäsairauksien hoitoon.
                                                                                                  dh Niina Unkuri
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Kiitos paljon kaikille osallistujille koulutuspäiville osallistumisesta! Ensi
vuonna nähdään Jyväskylässä juhlavuoden merkeissä. Tässä vielä  
muutamia stipendinsaajien kommentteja päivistä:

Koulutuspäiväterveiset

Johanna G., Stella, Niina, Johanna H.,
Carita, Seija., Marjaana, Sanna ja Anne      

Ihanaa kesää kaikille jäsenille!

“Ensimmäiseksi vielä kiitos stipendistä!
 Koulutuspäivillä oli hyvä ja monipuolinen ohjelma, myös

järjestelyt toimivat hyvin ja mukava että koulutuspaikka oli sama kuin
yöpymispaikka. Ruoka oli erittäin maukasta.”

“Toivoisin että jatkossakin olisi enemmän hoitajaluentoja. Se tuo
aiheen lähemmäksi itseään ja omaa työtä.”

“Oli ihana tavata uusia ihmisiä ja jakaa kokemuksia diabeteksen
hoidosta. Samalla valitettavasti myös huomata, kuinka eriarvoista

diabeteksen hoito täällä meillä eri puolilla Suomea on.”

“Oli ilo osallistua diabeteshoitajapäiville. Päivät oli hyvin
suunniteltu ja kaikki toimi mielestäni hyvin (ohjelmarunko, tilat,
ruokailut yms). Ohjelma oli varmasti haastava rakentaa, koska

diabeteshoitajia työskentelee niin monenlaisissa ympäristöissä.”

“Kiitos hienoista koulutuspäivistä!

 Diabeteshoitajapäivien ohjelma oli monipuolinen ja antoivat hienon mahdollisuuden tutustua diabeteshoitajan työkuvan moninaisuuteen ja
monipuolisuuteen. Sain luennoilta paljon uutta tietoa sekä konkreettisia työkaluja oman työn avuksi. Koulutuspäivät tarjosivat

arvokasta tietoa diabeteksen hoidosta eri näkökulmista.

 Verkostoituminen kollegoiden kanssa oli hyödyllistä, sillä se mahdollisti kokemusten vaihdon sekä vertaistuen saamisen. Näiden
kontaktien kautta sain myös paljon uusia ajatuksia sekä arvokasta motivaatiota ja inspiraatiota omaan työhöni.

 Kiitos vielä stipendin myöntämisestä, se mahdollisti osallistumiseni ja ammatillisen osaamiseni kehittämisen.

 Kiitos <3"


